
       

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  99 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 99 
Vergadering 2 december 2014   verbeterd exemplaar Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Wijziging Gemeenschappelijke Regeling GGD BZO 
B&W vergadering :  28 oktober 2014 
Dienst / afdeling :  SE/Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Bij brief van 10 juli verzoekt het algemeen bestuur van de GGD Brabant Zuidoost het college en de 
gemeenteraad van Helmond om akkoord te gaan met een wijziging van de gemeenschappelijke regeling (GR) 
van dit openbaar lichaam. De voorgestelde wijziging hangt samen met een veranderde samenstelling van het 
dagelijks bestuur. Volgens de huidige GR zijn de leden van het algemeen bestuur afkomstig van een viertal 
geografische clusters. In de nieuwe samenstelling zijn de leden afkomstig uit een zestal clusters. Bovendien 
wordt daar een afgevaardigde van de Veiligheidsregio aan toegevoegd.  
Een tweede wijziging die het algemeen bestuur voorstelt is het schrappen van de artikelen 36 en 37. Beide 
artikelen zijn inmiddels achterhaald door de werkelijkheid en daarmee een dode letter geworden. 
 
Er is geen bezwaar tegen de voorgestelde wijzigingen. Het voorstel is om in te stemmen met de voorgestelde 
wijzigingen.  
 
Vooruitlopend op de wijziging van deze (en een voorziene volgende) wijziging van de gemeenschappelijke 
regeling is het daarnaast raadzaam om, in de loop van 2015, de gemeenschappelijke regeling juridisch en 
inhoudelijk te evalueren. Het voorstel is dan ook om deze evaluatie al aan te kondigen middels bijgesloten 
brief waarin eveneens de zienswijze aan de GGD wordt voorgelegd.  
 
Het advies van de commissie Samenleving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel 
 
 
 
 
 

 mr. drs. A.P.M. ter Voert 

 
 
Bijlagen: 

 Brief GGD m.b.t. Wijziging Gemeenschappelijke regeling (kenmerk: 482425) 

 Brief gemeenteraden - wijziging GR - regeling december 2009 (kenmerk: 482432) 

 Brief gemeenteraden - wijziging GR - regeling juni 2014 (kenmerk: 482435) 

 Brief gemeenteraden - wijziging GR - bijlage samenstelling bestuur (kenmerk: 482439) 

 Concept brief aan de GGD – zienswijze op de wijziging Gemeenschappelijke Regeling (kenmerk: 482419) 
 



       

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit  99 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 99 
Vergadering 2 december 2014   verbeterd exemplaar Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2014; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
1. akkoord te gaan met het voorstel van het algemeen bestuur van de GGD Zuidoost Brabant om 

de gemeenschappelijke regeling van die organisatie in die zin te wijzigen dat: 
 A. Het dagelijks bestuur uit zeven leden komt te bestaan, te weten: 

 Voorzitter; 

 Vicevoorzitter; 

 Een lid afkomstig uit respectievelijk De Peelgemeenten, Kempengemeenten, A2-
gemeenten, De Dommelvallei en het cluster Best-Oirschot-Veldhoven (artikel 11, lid 
1); 

 Een afgevaardigde van het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio (artikel 11, lid 
2). 

 B Artikel 36 en 37 worden geschrapt 
2. het college opdracht te geven bij het algemeen bestuur van de GGD- Brabant Zuidoost aan te 

dringen op een evaluatie van de gemeenschappelijke regeling GGD Brabant Zuidoost in de 
loop van 2015, waarin aan de orde komt: 

 A. een beleidsmatige discussie over rol en bevoegdheden (kerntaken) van de GGD. 
 B. Een juridische actualisatie aan de huidige Wet gemeenschappelijke regelingen. 
3.  Het algemeen bestuur van de GGD Brabant Zuidoost in kennis stellen van het besluit onder 1. 

en 2.als reactie op de brief van 10 juli 2014. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 december 2014. 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


